Nostro hanc renovationem singulariorum eique peculiarium statutorum iam liberam et purgatam ab illa farragine repugnantium et dubiorum, quae antehac statuta eadem vehementius intricata implicabant.

lure id non minus quam more perpetuo invecum ac usitatum fuit, quod Episcopi visitationis suae tempore decretis reformationum suarum adiicere consueverint articulos ad regimen cleri sui Cathedr. pertinentes. Nostrum id vel maxime animum oblectat, quod liberi a praescribendis Capitulo Nostro peculiaribus quibuscumque institutis pretiosissimi monumenti loco ei offeramus pro fructu pastoralis Visitationis Nostrae statuta Capitularia nunc primum renovata.

Nulla ei praescripta (si ita loqui fas est) obtrudimus, verum ipsiusmet statuta una cum ipsomet revisa, perpensa et perfecta quam fidelissime ipsius curae fidelique observationi commendamus. Hinc vero eam spem animo concipimus fore, ut cura fidelis et diligens statutorum istorum observatio unumquemque intra limites propriae vocationis contineat optatissimamque eisdem Capituli pacem et pacatissimam eiusdem securitatem communiat eamque ratione quam splendidissima illustret atque confirmet.

IV.

Ab antiquissimis temporibus in more positum erat Cathedrali ecclesiae Nostrae, quod singularem curam impenderit educationi invenum ad statum clericalem aspirantium, quorum sub nomine scholarium frequens in actis Capitularibus mentio primitiva occurrit. Capitulum utpote senatus ecclesiae apprime novit, quam id magnopere cleri totius intersit, ut ii, qui sese ad statum clericalem conformant, non minus sacerdotali spiritu intientur, quam doctrinarum studiis imbuantur quam optime. Itaque non tantum praesentis Visitationis, verum etiam aliquot iam annorum (quibus curam Dominici gregis in hoc ovili Nobis commissam gerimus) fructum haud exiguum putamus ordinationem Seminarii dioecesanii Posn., in quo surculi destinatae ad statum clericalem inventutis huic dioecesi satis firmas in spiritu ac doctrina radices agant, quo frugiferis tandem incrementis gratiam eidem dioecesi operam reddant impensam, dum sese totos eiusdem emolumento, propagationi videlicet gloriae divinae consecrabunt. Ordinationem huiusce Seminarii una cum praesenti visitatione Cathedralis ecclesiae consignatam subscripsimus, spe freti haud dubia principi quoque Cathedrali ecclesiae Nostrae

non parvi momenti commoda inde obventura, ceteras vero dioecesanās ecclesias Nostras hinc sacerdotes virtute ac doctrina et in utraque assiduo nec vano labore praestantes obtenturas.